

Item	Descrição dos Serviços	Preço Registrado	Unid	VALOR do acréscimo 4,650690% (valor)	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL com acréscimo de 4,650690 % (valor)
1	Garçom (Diárias de 8 horas)	R\$ 120,00	75	x	R\$ 120,00	R\$ 9.000,00
2	Operador de Som (Diárias de 8 horas)	R\$ 145,00	75	x	R\$ 145,00	R\$ 10.875,00
3	Amplificador com microfone com capacidade para atender o local do evento	R\$ 122,59	213	R\$ 5,70	R\$ 128,29	R\$ 27.326,04
4	Bebedouro com copos descartáveis	R\$ 84,10	578	R\$ 3,91	R\$ 88,01	R\$ 50.870,49
5	Caixa Acústica 500W c/ base p/ tripé com 2 vias	R\$ 84,10	293	R\$ 3,91	R\$ 88,01	R\$ 25.787,29
6	Notebook com acesso à Internet, quando necessário	R\$ 128,95	201	R\$ 6,00	R\$ 134,95	R\$ 27.124,36
7	Impressora Jato de Tinta Colorida com cartuchos e papel	R\$ 168,20	312	R\$ 7,82	R\$ 176,02	R\$ 54.919,01
8	Impressora Laser Multifuncional c/ Tonner e papel	R\$ 168,20	62	R\$ 7,82	R\$ 176,02	R\$ 10.913,39
9	Microfone sem fio	R\$ 84,10	91	R\$ 3,91	R\$ 88,01	R\$ 8.009,02
10	Ponto de acesso à internet wi-fi	R\$ 67,28	443	R\$ 3,13	R\$ 70,41	R\$ 31.191,18
11	Projeto de Multimídia - de até 5000 lumes, conforme a necessidade do espaço.	R\$ 218,65	225	R\$ 10,17	R\$ 228,82	R\$ 51.484,22
12	Quadro magnético com pincel e apagador	R\$ 71,84	112	R\$ 3,34	R\$ 75,18	R\$ 8.420,28
13	Tela para Projeção 120 polegadas	R\$ 61,67	181	R\$ 2,87	R\$ 64,54	R\$ 11.681,39
14	Tela de Projeção: 2 x 3 metros	R\$ 111,01	18	R\$ 5,16	R\$ 116,17	R\$ 2.091,11
15	Equipamento de sonorização PA Básico	R\$ 476,55	281	R\$ 22,16	R\$ 498,71	R\$ 140.138,31
16	Box tru medindo 4x4	R\$ 504,59	6	R\$ 23,47	R\$ 528,06	R\$ 3.168,34
17	Arranjo de flores para chão e para mesa	R\$ 140,16	37	R\$ 6,52	R\$ 146,68	R\$ 5.427,10
18	Água Mineral - 500ml	R\$ 1,12	3325	R\$ 0,05	R\$ 1,17	R\$ 3.897,19
19	Água Mineral - Garraão de 20L	R\$ 5,61	2431	R\$ 0,26	R\$ 5,87	R\$ 14.272,17
20	Café Administrativo: Em garrafas térmicas, mesa e lixeira, açucareiro sempre abastecido, suprimento permanente de adoçante, xícaras de louça com pires e colher de inox para a mesa diretora e copos com perfil sustentável, com capacidade de 50 ml, com mexedores, para os demais participantes. Servir 70 L com leite e 55 L sem leite, amargos. Acompanhamento de biscoitos de sabores a combinar em todo e evento	R\$ 16,82	4625	R\$ 0,78	R\$ 17,60	R\$ 81.410,39
21	Coquetel: Salgados Finos, salgados frios, salgados quentes e doces. 03 tipos de sucos, refrigerante normal, diet e light; água mineral.	R\$ 20,18	3362	R\$ 0,94	R\$ 21,12	R\$ 71.000,43
22	Coquetel volante: Salgados de forno, empadas com recheio de frango e camarão, pão de queijo, mini esfirras com recheio de carnes. Salgados fritos: Pastel (com recheio de frango, carne e camarão), empanados, risoles, bolinhos de queijo, quibes, bolinhos de bacalhau, coxinhas de frango. Salgados finos, canapés variados, sucos de frutas (pelo menos dois tipos), coquetel de frutas sem álcool, água e refrigerantes diversos. Cardápio poderá ser adaptado conforme necessidade do demandante obedecida a similaridade dos itens construtivos do mesmo.	R\$ 26,91	2962	R\$ 1,25	R\$ 28,16	R\$ 83.414,37
23	Coffe-Break: Por pessoa: Café com leite; café preto; suco de frutas naturais (02 tipos); achocolatado quente; mini pão de queijo; folhadinha de queijo e presunto; pão francês e leite; margarina com sal; torradas; bolo (02 tipos); mini croissant de chocolate; geleia; açúcar e adoçante. Xícaras e pires em louças brancas, jaras em vidro, porta guardanapos, garrafas térmicas, talheres necessários e guardanapos de papel	R\$ 26,91	11375	R\$ 1,25	R\$ 28,16	R\$ 320.337,07
24	Almoço ou Jantar tipo I: Serviço de alimentação para almoço tipo Buffet por pessoa. 02 (dois) tipos de pratos quentes: Carne de 1ª (filé bovino); Frango (filé do peito) e peixe (filé de pescada amarela, filhote ou dourada). Acompanhamentos: Arroz à grega, salada crua e cozida (com pelo menos 06 ingrediente a combinar), farofa, feijão e batata palha. 02 tipos de sucos Naturais a combinar, refrigerantes e água mineral. 02 (dois) tipos de sobremesa: mouse, bolos, cremes, tortas ou pudim e frutas diversas. Guarnição: Copos de vidro tipo taça pratos rasos em louça branca, jaras em vidro, porta guardanapos, talheres em aço inox e guardanapos de papel.	R\$ 44,85	9907	R\$ 2,09	R\$ 46,94	R\$ 464.993,31
25	Almoço ou Jantar tipo II: Serviço de alimentação para almoço tipo Buffet por pessoa. 02 (dois) tipos de pratos quentes: Carne de 1ª (coxão mole, contra filé, lagarto ou alcatra); Frango (filé de peito). Acompanhamentos: Arroz à grega, salada crua e cozida (com pelo menos 06 ingredientes a combinar), farofa, feijão e batata palha. 02 tipos de sucos naturais a combinar, refrigerante e água mineral. 02 (dois) tipos de sobremesa: Mouse, tortas ou pudim e frutas diversas. Guarnição: Copos de vidro tipo taça, pratos rasos em louça branca, jaras em vidro, porta guardanapos, talheres em aço inox e guardanapos de papel.	R\$ 44,85	9625	R\$ 2,09	R\$ 46,94	R\$ 451.757,41
26	Kit Lanche I: Em embalagem plástica descartável, contendo 06 salgados médios variados, 04 docinhos variados, uma fatia de bolo (tamanho médio) um suco de 200 ml ou refrigerante de 300 ml e guardanapos.	R\$ 13,46	536	R\$ 0,63	R\$ 14,09	R\$ 7.550,09
27	Refeição embalada (Quentinhas). Refeição para entrega em quentinhas, sem serviço de estrutura ou garçom. Carne ou Frango, com a arroz branco ou a grega, salada crua ou cozida, farofa, feijão e batata palha. Acompanhamento um suco de 200 ml ou refrigerante de 300 ml. cozida, farofa, feijão e batata palha. Acompanhamento um suco de 200 ml ou refrigerante de 300 ml.	R\$ 15,70	125	R\$ 0,73	R\$ 16,43	R\$ 2.053,77
28	Banner - Criação e Impressão preto e branco - m2	R\$ 38,12	62	R\$ 1,77	R\$ 39,89	R\$ 2.473,36
29	Banner - Criação e Impressão - 4/0 cores - m2	R\$ 67,28	543	R\$ 3,13	R\$ 70,41	R\$ 38.232,08
30	Camiseta Brancas mangas curtas: Fio 30.1 mercerizada, cardada, gola canoa, com acabamento, impressão policromia, algodão de cor branca. Com serigrafia na frente e nas costas (modelo a ser definido) Tamanhos: tamanho P, tamanho M, tamanho G, tamanho GG e Extra GG. nas costas (modelo a ser definido) Tamanhos: tamanho P, tamanho M, tamanho G, tamanho	R\$ 16,82	23850	R\$ 0,78	R\$ 17,60	R\$ 419.813,57
31	Camisetas Brancas mangas longas: Fio 30.1 mercerizada, cardada, gola canoa, com acabamento, impressão policromia, algodão de cor branca. Com serigrafia na frente e nas costas (modelo a ser definido) Tamanhos: tamanho P, tamanho M, tamanho G, tamanho GG e Extra GG.	R\$ 25,79	62	R\$ 1,20	R\$ 26,99	R\$ 1.673,34